
KOLEMJDOUCII, ČTĚTE! 
ANEB 

7. A 

S. R. O. 

2016 / číslo 3 

 

Prázdniny klepou na dveře; školník klepe na dvoře nýtek; žáci si klepou na čelo, že by ještě měli zapínat hlavu. Učitelé klepou na dřevo, že je za celý rok nekleplo. 

Klepny klepou, jen tak. Kuchařky klepou poslední řízek školního roku 2015/16, naposledy klepou i uklízečky  koberec. Aby to utíkalo, naklepali jsme pro vás v počítači 

tenhle plátek ke čtení, k prohlížení. A kdyby vás nebavil, dá se z něj vyrobit čepice proti slunci, vějíř proti vedru nebo lodička proti trudnomyslnosti. 

  
 P

e
gg

y 

JEN SI TAK TROCHU DUKNOUT  
 

Ráno mě vzbudí DUK, DUK na okno. Pch, kdo to na mě takhle po ránu DUKá? 

JDU K oknu, otevřu okno....fuj! DUKminátor! Chci utéct zpět do brlohu, ale v tom 

poznávám pod maskou ozbrojeného borce kamaráda z DUKelské! "Co chceš," 

pravím. A on na to, že se dnes koná skvělá proDUKtivní párty v DUKosaurus 

baru, ve filmových kostýmech. Lze dokonce vyhrát DUKoscara! Já na to: "Ne-

jDUK, nemám DUKonalý kostým!"  Ale vlastně jenom chci, aby mě přemlouval. 

A taky že jo. "Kostým? Dyť je tolik filmů a postav - DUKáček to zařídí, Ať ži-

jí DUKové, DUKtanic, Střihoruký DUKward, Pán DUKmenů, DUKatar... 

Navíc se ti tu bez ladu a sklaDU Kolem všude povalují staré haDUKry ideální na 

přípravu kostýmu." Zkusím poslední odpor : "Peněz je málo, kraDU, Krucipísek?" 

"Nebuď takovej DUKgrešle, hlavně, že sranDU Každopádně zažijem!" Už nic 

nenamítám a jDU Konečně tvořit ten kostým... 

Na akci srdečně zve Medomír Brtník, DUKe of DUKelská. 

Akci mediálně podpoří Velký DUKelman. 
EŠ/nyní S 

Poučení na prázdniny 
 

Jak přijdou dny bez zimy 

Za dveřmi jsou prázdniny 

Skoč hopem do vody 

Udělej s partou závody 

Máš rád léto či ne? 

Klid a pohoda tě nemine 

Hlavně pozor na úrazy 

Ať tě nic nesrazí 

Ať jsi bez ran, zlomenin 

Užij si naplno prázdnin 

 
PS: Všichni žáci byli tímto poučeni o 

chování o letních prázdninách. 

Brokča 
 

Zlatá Koruna aneb Setkání s rakouskými studenty 
Všechno to začalo před naší školou – Dukelskou. Tam pro skoro celou 7. A a pár lidí ze 7. B 
přijel mikrobus. Odjel s námi do Zlaté Koruny, kde jsme připravili akce a hry. Za hodinu po 
nás dorazili i žáci z Naarnu. S těmi jsme utvořili dvojice Raku- šan + 
Čech. Dvojice chodily po stanovištích, plnily úkoly a soutě- žily 
proti sobě. Mluvili jsme celou dobu v angličtině a samo-
zřejmě taky pořád v češtině. Dále následovala prohlíd-
ka kláštera. Průvodce mluvil jen anglicky, takže jsme 
občas nerozuměli, ale moc nám to nevadilo a užívali 
jsme si každé hodinky, kdy nemusíme být ve škole. I 
v klášteře jsme plnili úkoly, vyplňovali pracovní 
list a jako v průběhu celého předchozího dne mluvili 
anglicky. Po prohlídce následovala výměna telefonních 
čísel, facebooků, instagramů a všeho možného. Společná 
fotka, nazdar a hurá každý do své země. 

                                                               VJ 

ŠŤASTNÁ SEDMIČKA 
Stalo se toho spoustu...psalo se hodně 

testů, i těch za trest (když kecá celá 

třída a všichni pak dostanou pětky), 

párkrát jsme byli i pochválení (vážně a 

fakt, asi tak třikrát, věřte nebo ne). To 

mi připomnělo ilumináty, s kama-

rádkou jsme pořád hledaly něco 

s ilumináty. O Vánocích byly trhy a 

vystupoval sbor a orchestr, moc se 

nám to povedlo. Na začátku ledna 

jsme odjeli na lyžák. To bylo nejlepší!!! 

Proběhlo pár kanadských žertíků a bez 

házení do sněhu se to neobešlo! 

Navštívila nás i paní učitelka Bártová 

s Eliškou a manželem. Domů se nám 

nechtělo. Pokud jste mladší a ještě jste 

na lyžáku nebyli, těšte se. Pak zas byly 

další testy...a trojky. Jarní koncert, tam 

byli všichni úžasní. A pak? Už vím, pak 

přišel další týden testů. 1, 1 a 3. Už to 

bylo i horší, tak co!  

Za celý rok se toho stalo vážně hodně, strašně moc, a kdybych to měla sepsat všechno, tak 

to asi dopředu vzdám, znám se! Mimochodem jsem zasnoubená a mám asi pět dvojek na 

vysvědčení...a to je asi tak všechno, na co jsem si teď v deseti minutách vzpomněla. Bylo to 

dlouhé, bylo to zajímavé. Vy mladší, těšte se, potká to i vás.  

Tak čau příští rok. 

Elíša  

JAK TO UTEKLO 

Začátek školy; přijetí nové 

třídní; lyžák; Ondra málem 

učitelkovrahem; zjištění, že 

třídní je boží a Ondra de*il; 

vymyšlení přezdívek všem 

učitelům; konec lyžáku; 

krutý návrat do školy; 

zjištění, že učitelé jsou 

celkem fajn; jarní koncert; 

olympiáda, kterou jsme 

nevyhráli; Zlatá Koruna 

s anglinou; neodvratný 

konec školy... 

se blíží. 

Peggy 

                                           MŮJ 
 

 

Každý má svůj koníček, hobby…někdo rád maluje, někdo je mistr hraní her na 

počítači, někdo rád cestuje a sportuje. Ale já miluju hudbu, ať už zpěv nebo 

hraní na jakýkoliv hudební nástroj. MŮJ KONÍČEK! 

Pokud jde o čas, je to docela namáhavé. V pondělí mám housle a violu a domů 

se vracím až v 18.30. Je to docela složité, ale já to mám ráda, kdybych nehrála na 

housle, ani na violu, ani nezpívala, nebyla bych to já.  

Hlavní a nejnutnější složkou je hudební sluch. Pokud zpíváte jako pavián, nemá 

asi smysl s kroužkem tohoto druhu začínat. Pokud máte hudební sluch, udělali 

jste první krok k tomu, naučit se na housle hrát, protože potřebujete dolaďovat 

tóny na hmatníku. Člověk, který o hraní nic neví, si může říct, že je to jed-

noduché, ale houslisté vědí svoje. Hraní na housle má i svoje nevýhody, já hraju 

už osm let a někdy bych s tím nejradši sekla. Ale pak si řeknu, že to nemůžu 

zahodit, mám zodpovědnost, mí rodiče mi za tok platí skoro čtyři tisíce a to už 

osm let!  

Pokud se rozhodnete, že začnete, nenechte se odradit výroky profesorky, že to 

držíte jak „prase cvičku“, neztrácejte naději a cvičte dál, jinak vás profesor/ka 

„pověsí za nohy z okna a…“ další hlášku paní profesorky už si doposlechnete 

sami. 

 

Elíša 

 M
J 

 
 
 
 
 
 
 
 

MALÁ 
ALE 

HEZKÁ 
VZPOMÍNKA 

VJ 
 


